Щ .

Министерство Г л

внутренней региональной и
муниципальной политики
Нижегородской области
Кремль, корп. 2, г. Нижний Новгород, 603082

тел. 411-88-48, факс 439-01-77,
e-mail: official@mvp.kxeml.nnov.ru

Г лавам
местного самоуправления
муниципальных районов

и городских округов
Нижегородской области

c -iiia u . u iii^ im v trjiiivp .K ic iiii.iiiiuv .iu  *

Мш -  шм -  жш/м Главам администраций
муниципальных районов

и городских округов
Нижегородской области

на № от

г и
О проведении акции «КРАСНАЯ
ГВОЗДИКА»

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что Указом Президента Российской Федерации

№ 327 от 8 июля 2019 г. «О проведении в Российской Федерации Года памяти и

славы» 2020 год объявлен Годом памяти и славы (далее -  Год).

На основании решения Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации от 3 октября 2019 г. № А4-16902 оператором Года

выступает Благотворительный фонд «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ», на основе

организационной структуры которого создана исполнительная дирекция Г ода.

Благотворительный фонд «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ» (далее -  Фонд) -

единственная в России некоммерческая организация, формирующая новую

благотворительную традицию по оказанию адресной высокотехнологичной

медицинской помощи взрослой категории граждан -  ветеранам боевых

действий.

Миссия Фонда: объединить в деле помощи ветеранам всех граждан России

без исключения, независимо от их возраста, пола, социального положения,

дохода, политических, религиозных и других взглядов. В настоящее время

помощь оказана более 12 000 ветеранам, проживающим в различных городах

России от Калининграда до Владивостока.

Ежегодно с 1 мая по 22 июня Фонд реализует федеральную акцию

«КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» (далее -  Акция), в период которой каждый россиянин

mailto:official@mvp.kxeml.nnov.ru

2

имеет возможность приобрести символ Фонда значок «КРАСНАЯ ГВОЗДИКА»

в магазинах по всей России.

Денежные средства от реализации значков поступают в Фонд на оказание

помощи ветеранам Великой Отечественной войны и ветеранам боевых действий.

Прошу Вас организовать возможное содействие в проведении Акции.

В случае возникновения вопросов о порядке проведения Акции прошу

обращаться по телефонам: 8-926-270-43-33 -  Казаринов Георгий Михайлович

-  руководитель проектов Фонда, 8-916-563-59-42 -  Сальникова Анастасия

Дмитриевна -  старший PR-специалист Фонда.

Заместитель министра М. Ю .Красилевская
9

Степаненко Антон Валерьевич
8 (831) 439- 16-83